
 1 

  
 
 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

ze  47. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 22. 10. 2012 
 
 

čís. 697/47 – 713/47 
 
 

 
 
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                                Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                                  místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
697/47 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 47. schůze rady včetně materiálu předloženého na stůl – připomínky občanů 
k usnesení RMOb ze dne 24.9.2012.  

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
698/47 
  
1) s o u h l a s í   

 
s informací tajemnice o kontrole plnění usnesení. Ve sledování zůstávají usnesení č.: 146/10, 
581/39, 597/40, 643/43, 673/45 a 683/46 

  
2) p r o j e d n a l a  

 
k usnesením č. 672/45 a 673/45 ze dne 24.9.2012 dopis pana xxxxxxxxxxxxxxx, jehož 
obsahem byly připomínky k předmětným usnesením – nedostatky v předložené projektové 
dokumentaci akce „Vzorková prodejna dřevin a rostlin na pozemku par. č. 439/11 Ostrava-
Proskovice, ul. Na Pastvinách“   pro umístění přípojek (elektro, NN a vodovodní) do pozemků 
ve vlastnictví Statutárního města Ostrava a jejich neprovázanost s projektovou dokumentací 
týkající se akce „Zrušení výpustí do Dolového potoka – SO 03 Kanalizace ul. Na Pastvinách“ 
a připomínky k návrhu záměru směny části pozemku par. č. 439/11 ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 170 m² 

  
3) u k l á d á  

 
starostce projednat s projektantem firmy Rechtík - Projekt záležitosti možného připojení tak, 
aby  nevznikla kolize se stávajícím projektem a projektem stavebníků xxxxxxxxxxx včetně 
zaměření navrhovaných sítí 

  
4) r o z h o d l a  

 
o stažení návrhu usnesení č. 673/45 ze dne 24.9.2012 (návrh záměru směny části pozemků) do 
doby vyřešení technických záležitostí stavby uvedené v bodu 2) tohoto usnesení 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
699/47 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
další návrhy možného řešení výstavby chodníku v rámci zpracování projektové dokumentace 
„Estetizace ulice Na Smyčce“ 

  



 3 

2) z m o c n i l a  
 
místostarostu k jednání s projektantkou firmy A-VITAL, která zpracovává projektovou 
dokumentaci akce „Estetizace ulice Na Smyčce“  

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
700/47 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace s firmou A-
VITAL - Ing. Zdenka Makohuzová, spol. s r.o, jehož obsahem je prodloužení termínu předání 
díla 

  
2) r o z h o d l a   

 
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace s firmou A-
VITAL - Ing. Zdenka Makohuzová, spol. s r.o 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu Dodatku č. 1   

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
701/47 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost žádost paní xxxxxxxxxxx, bytem 742 58 Trnávka o vydání souhlasu s umístěním stavby 
„Sklad přípravny autolakovny“  

  
2) r o z h o d l a   

 
vydat souhlas s umístěním stavby „Sklad přípravny autolakovny“ pro ohlášení stavby. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
702/47 
  
1) p r o j e d n a l a   

 
žádost Magistrátu města Ostravy, odbor Útvar hlavního architekta o vydání stanoviska 
„přípustnosti“ k záměru umístění vzorkové prodejny a bytu správce – stavební akce „Vzorková 
prodejna dřevin a rostlin na par. č. 439/11 Ostrava-Proskovice, ul. Na Pastvinách“ 

  



 4 

2) n e m á  
 
námitky proti zařazení  stavby „Vzorková prodejna dřevin a rostlin na par. č. 439/11 Ostrava-
Proskovice, ul. Na Pastvinách“ jako „výjimečně přípustné“. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
703/47 
  
 v z a l a    n a    v ě d o m í  

 
oznámení o nalezení opuštěného majetku dle ustanovení § 135 zákona č. 40/1964 Sb., 
občanského zákoníku – kanalizace v Proskovicích – lokalita Frankova ul., ul. Na Smyčce, ul. 
Staroveská, ul. V Úvoze a Nad Strouhou. Toto oznámení bude zveřejněno na úřední desce po 
dobu zákonné lhůty 6 měsíců. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
704/47 
  
1) p r o j e d n a la   

 
seznam nemovitostí (pozemků) v k. ú. Proskovice, které budou předmětem žádosti 
Statutárního města Ostravy o přechodu z majetku České republiky do vlastnictví obcí  

  
2) d o p o r u č i l a 

 
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice požádat Statutární město Ostrava o nabytí 
nemovitostí (pozemků) dle přílohy č. 1 projednávaného materiálu do vlastnictví Statutárního 
města Ostravy a jeho následné svěření městskému obvodu Proskovice 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit materiál dle bodu 2) návrhu usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
k projednání. 
Termín: 14. 12. 2012 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
705/47 
  
1)  r o z h o d l a  

 
o záměru městského obvodu Proskovice pronajmout nebytový prostor (poštovna) v domě 
s malometrážními byty na pozemku par. č. 194/3, zastavěná plocha a nádvoří, budova, k.ú. 
Proskovice, obec Ostrava (ul. Na Smyčce 5/317)  

  



 5 

2) u k l á d á 
 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti zabezpečit veškeré potřebné úkony tohoto 
vyhlášeného záměru. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
706/47 
  
1)  r o z h o d l a  

 
o záměru městského obvodu Proskovice pronajmout nemovitý majetek svěřený městskému 
obvodu - 2 parkovací stání na pozemku par. č. 265/4, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Proskovice, 
obec Ostrava (parkovací stání v areálu MŠ, Buková 245/2, Ostrava-Proskovice) 

  
2) u k l á d á 

 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti zabezpečit veškeré potřebné úkony tohoto 
vyhlášeného záměru. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
707/47 
  
1) p r o j e d n a la   

 
zprávu stavební komise o posouzení a hodnocení nabídek na stavbu “Výměna střešních oken 
v domě s malometrážními byty “ 

  
2) r o z h o d l a  

 
na základě zprávy stavební komise o nejvýhodnější cenové nabídce podané firmou Ing. Martin 
Kunz, Staroveská 59/94, 724 00 Ostrava-Proskovice, IČ  64078566 

  
3) r o z h o d l a  

 
na základě výběru nejvhodnějšího uchazeče o veřejnou zakázku, o zadání veřejné zakázky a o 
uzavření smlouvy o dílo na stavbu „Výměna střešních oken v domě s malometrážními byty“ 
s firmou Ing. Martin Kunz, Staroveská 59/94, 724 00 Ostrava-Proskovice, IČ 64078566 za cenu 
nejvýše přípustnou 292 760,- Kč vč. DPH 

  
4) z m o c n i l a 

 
starostku k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

 
 
 
 



 6 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
708/47 
  
1) p r o j e d n a la   

 
žádost Českého svazu včelařů Základní organizace Stará Bělá o poskytnutí neinvestičních 
účelové dotace ve výši 4 tis. Kč na podporu a rozvoj včelařství a včelařů  

  
2) d o p o r u č i l a 

 
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace ve výši 4 tis. Kč občanskému sdružení Český svaz včelařů Základní  organizace Stará 
Bělá, IČ 63025493 na podporu a rozvoj včelařství a včelařů 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit materiál dle bodu 2) návrhu usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
k projednání. 
Termín: 14. 12. 2012 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
709/47 
  
 s c h v á l i l a  

 
rozpočtové opatření č. 16/2012, kterým se: 
   

1) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   
 na par. 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl.prostředků   
 pol. 5179 - ostatní nákupy jinde nezařazené o 5 tis. Kč 
       

 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje    
 na par. 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl.prostředků   
 pol. 5492 - dary obyvatelstvu o 5 tis. Kč 
      

2) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   
 pol. 5163 - služby peněžních ústavů o 2 tis. Kč 
 pol. 5169 - nákup služeb o 2 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   
 pol. 5139 - nákup materiálu o 2 tis. Kč 



 7 

 kapitálové výdaje    
 pol. 6121 - budovy, haly, stavby o 2 tis. Kč 
      4 tis. Kč 

3) z v y š u j í     

 neinvestiční přijaté transfery z VPS SR   
 na par. - -    
 pol. 4111 - Volby do Senátu Parlamentu ČR a do zastup. krajů  ÚZ 

98193 
o 25 tis. Kč 

 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 6115 - Volby do Senátu Parlamentu ČR a do zastup. krajů ÚZ 

98193 
  

 pol. 5139 - nákup materiálu o 1 tis. Kč 
 pol. 5161 - poštovné o 1 tis. Kč 
 pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru o 4 tis. Kč 
 pol. 5021 - ostatní osobní výdaje o 16 tis. Kč 
 pol. 5171 - opravy a udržování o 3 tis. Kč 
     25 tis. Kč 

4) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   
 pol. 5169 - nákup služeb o 27 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 kapitálové výdaje   
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   
 pol. 6121 - budovy, haly, stavby o 27 tis. Kč 
      
5) z v y š u j í          
 přijaté transfery    
 na par. - -    
 pol. 4111 - Neinvestiční  přijaté transfery z všeobecné pokladní 

správy státního rozpočtu ÚZ 98216 
o 10 tis. Kč 

 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 4329 - Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži ÚZ 

98216 
  

 pol. 5137 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek o 10 tis. Kč 
 a     
 s n i ž u j í          
 běžné výdaje   
 na par. 4329 - Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži ÚZ 

98216 
  

 pol. 5139 - nákup materiálu o 1   tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 4329 - Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži ÚZ 

98216 
  

 pol. 5137 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek o 1   tis. Kč 



 8 

      
6) s n i ž u j í     
 kapitálové výdaje   
 na par. 2212 - Silnice   
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby o  707 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 2212 - Silnice   
 pol. 5171 - opravy a udržování o 560 tis. Kč 
 kapitálové výdaje   
 na par. 5512 - Požární ochrana – SDH    
 pol.  6121 - Budovy, haly, stavby o 65 tis. Kč 
 běžné výdaje     

 na par. 5512 - Požární ochrana – SDH   

 pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný majetek o 68 tis. Kč 
 pol. 5139 - nákup materiálu o 14 tis. Kč 
     707 tis. Kč 

      

7) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   
 na par. 3719 - Ostatní činnosti k ochraně ovzduší   
 pol. 5154 - elektrická energie o 1 tis. Kč 
 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veř.zeleň   

 pol. 5169 - nákup služeb o 3 tis. Kč 
      4 tis. Kč 

 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje   
 na par. 3429 - Ostatní zájmová činnost a rekreace   
 pol. 5222 - neinvestiční transfery občanským sdružením o 4 tis. Kč 
 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
710/47 
  
1) p r o j e d n a la   

 
nabídky pojišťoven na pojištění majetku a odpovědnosti za škody, které předložila radě 
pověřená makléřská společnost BD finance a.s., člen RENOMIA NETWORK 

  
2) r o z h o d l a  

 
o výběru nejvýhodnější nabídky od pojišťovny Kooperativa, pojišťovna a.s. s vyloučením 
nabízeného pojištění za škodu „Nemajetková újma – ochrana osobnosti“ ve výši 4 400,- Kč 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit na další schůzi rady návrh smlouvy s pojišťovnou, jejíž nabídka byla 
vybrána jako nejvhodnější. 

xxx 



 9 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
711/47 
  
 v z a l a   n a    v ě d o m í  

 
přehled hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřské škola, Ostrava-
Proskovice za III. čtvrtletí 2012. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
712/47 
  
 v z a l a   n a    v ě d o m í  

 
informace starostky: 
 
- pozvání na akademii u příležitosti 100 let Sokola v Proskovicích – 10. 11. 2012, 
- příprava jarmarku 30. 11. 2012 – sál restaurace U Psoty, 
- stížnost paní xxxxxxxxxxx, 
- stav rozpracovanosti projektů, 
- příprava projektové dokumentace – lokalita Pastviny,  
- osázení stromy a keři u dětského hřiště Na Pastvinách. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
713/47 
  
 u k l á d á  

 
starostce jednat se zástupcem firmy Ateliér Genius Loci, s.r.o., urbanismus, architektura, 
projekty, Chocholouškova 6, 702 00 Ostrava, IČ 640 86 135, která v roce 2009 zpracovávala 
projektovou dokumentaci na stavbu „Hasičská zbrojnice Proskovice“, v souvislosti s její 
aktualizací. 

 


